
 
 

UCHWAŁA NR XIX/189/25 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2025 rok uchwalonym Uchwałą 
Budżetową Gminy Wręczyca Wielka na rok 2025 Nr X/101/24 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 
30 grudnia 2024 r. (z późn. zm.) poprzez: 

1) W § 1, w tabeli Plan dochodów Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

2) W § 2, w tabeli Plan wydatków Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Określa się plan wydatków majątkowych z wyodrębnieniem poszczególnych zadań, zmiany w tym 
zakresie dokonano zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 3. Określa się plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9 034 029,16 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 3 850 440,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2 694 000,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 7 888 000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

§ 6. Określa się Plan Funduszu Sołeckiego Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do uchwały. 

§ 7. Określa się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy 
Wręczyca Wielka w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek oświatowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 7449



§ 9. Określa się deficyt budżetu w wysokości 5 183 589,16, który zostanie sfinansowany: 

- z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 707 877,57 zł 
(63 000,00 zł – środki na dofinansowanie projektu pn. „Ekopracownia pod chmurką w SP im. Synów 
Pułków w Węglowicach – Green Land Art.”, 332 194,62 zł – niewykorzystane środki z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym, – środki z konkursu Rosnąca Odporność 202 209,62 zł, – 
niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy 110 473,33 zł), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 326 151,59 zł, 

- przychodów z emisji papierów wartościowych w kwocie 3 712 560,00 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 437 000,00 zł. 

§ 10. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 142.601.888,82 zł w tym: 

1) dochody bieżące: 109.792.797,09 zł, 

2) dochody majątkowe: 32.809.091,73 zł, 

2. wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie: 147.785.477,98 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 109.470.885,87 zł 

2) wydatki majątkowe: 38.314.592,11 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Klorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7449



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/189/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Plan dochodów Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
1 2 3 4 

bieżące 
758 Różne rozliczenia -12 732,00 0,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - grant nr 304 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności 

-12 732,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 12 732,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - grant nr 304 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 
Odporności 

0,00 12 732,00 

bieżące razem: -12 732,00 12 732,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -12 732,00 12 732,00 

majątkowe 
600 Transport i łączność -303 608,06 0,00 

 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł - dofinansowanie z Rządowego Programu Rozwoju Dróg na 
zadanie Przebudowa drogi gminnej Nr 560 078S ul. Cmentarna w miejscowości 
Truskolasy 

-303 608,06 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 63 000,00 

 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł-Ekopracownia pod chmurką w SP im.Orła Białego w Kulejach 
- Zielony zakątek młodych odkrywców 

0,00 63 000,00 

majątkowe razem: -303 608,06 63 000,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 

Ogółem: -316 340,06 75 732,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -12 732,00 12 732,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7449



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/189/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 
zakup i objęcie 
akcji i udziałów Wniesienie wkładów do 

spółek prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 2 752 470,00 2 142 470,00 2 142 470,00 35 000,00 2 107 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
po zmianach 2 857 470,00 2 247 470,00 2 247 470,00 35 000,00 2 212 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 752 470,00 2 142 470,00 2 142 470,00 35 000,00 2 107 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 105 000,00 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002 Dostarczanie wody 
po zmianach 2 857 470,00 2 247 470,00 2 247 470,00 35 000,00 2 212 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 165 751,54 5 753 700,00 5 753 700,00 0,00 5 753 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 412 051,54 10 412 051,54 4 568 613,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -769 722,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -769 722,22 -769 722,22 -466 114,16 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 15 401 029,32 5 758 700,00 5 758 700,00 0,00 5 758 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 642 329,32 9 642 329,32 4 102 498,84 0,00 0,00 
przed zmianą 11 663 151,54 1 601 100,00 1 601 100,00 0,00 1 601 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 062 051,54 10 062 051,54 4 568 613,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -769 722,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -769 722,22 -769 722,22 -466 114,16 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 10 898 429,32 1 606 100,00 1 606 100,00 0,00 1 606 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 292 329,32 9 292 329,32 4 102 498,84 0,00 0,00 
przed zmianą 931 577,52 729 367,90 729 367,90 87 450,00 641 917,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 209,62 202 209,62 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 1 171 577,52 729 367,90 729 367,90 87 450,00 641 917,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 209,62 442 209,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 576 777,52 374 567,90 374 567,90 23 000,00 351 567,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 202 209,62 202 209,62 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
po zmianach 816 777,52 374 567,90 374 567,90 23 000,00 351 567,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 209,62 442 209,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 656 954,61 9 843 902,81 9 479 752,81 7 523 308,55 1 956 444,26 0,00 364 150,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 81 294,36 81 294,36 81 294,36 41 100,00 40 194,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 10 738 248,97 9 925 197,17 9 561 047,17 7 564 408,55 1 996 638,62 0,00 364 150,00 0,00 0,00 0,00 813 051,80 813 051,80 813 051,80 0,00 0,00 
przed zmianą 246 700,00 246 700,00 18 700,00 0,00 18 700,00 0,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 400,00 3 400,00 3 400,00 0,00 3 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
po zmianach 250 100,00 250 100,00 22 100,00 0,00 22 100,00 0,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 052 305,50 8 052 305,50 8 042 155,50 6 589 400,00 1 452 755,50 0,00 10 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 594,36 10 594,36 10 594,36 0,00 10 594,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
po zmianach 8 062 899,86 8 062 899,86 8 052 749,86 6 589 400,00 1 463 349,86 0,00 10 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 861 400,00 861 400,00 861 400,00 735 549,80 125 850,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 67 300,00 67 300,00 67 300,00 41 100,00 26 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 
po zmianach 928 700,00 928 700,00 928 700,00 776 649,80 152 050,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 882 764,06 53 036 854,06 47 444 350,61 40 825 200,14 6 619 150,47 3 918 000,00 1 552 000,00 122 503,45 0,00 0,00 8 845 910,00 8 845 910,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 849 700,00 569 700,00 565 700,00 468 100,00 97 600,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 62 332 464,06 53 206 554,06 48 010 050,61 41 293 300,14 6 716 750,47 3 518 000,00 1 556 000,00 122 503,45 0,00 0,00 9 125 910,00 9 125 910,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 38 916 611,79 30 070 701,79 25 982 930,34 23 065 347,49 2 917 582,85 3 000 000,00 978 000,00 109 771,45 0,00 0,00 8 845 910,00 8 845 910,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -400 000,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 735 000,00 455 000,00 455 000,00 388 400,00 66 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 39 251 611,79 30 125 701,79 26 437 930,34 23 453 747,49 2 984 182,85 2 600 000,00 978 000,00 109 771,45 0,00 0,00 9 125 910,00 9 125 910,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 015 140,26 11 015 140,26 10 705 774,26 8 769 273,92 1 936 500,34 0,00 303 000,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 31 000,00 31 000,00 31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 11 046 140,26 11 046 140,26 10 736 774,26 8 769 273,92 1 967 500,34 0,00 303 000,00 6 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 391 927,16 1 391 927,16 1 338 527,16 1 286 814,86 51 712,30 0,00 53 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80107 Świetlice szkolne 
po zmianach 1 395 927,16 1 395 927,16 1 338 527,16 1 286 814,86 51 712,30 0,00 57 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 440 813,98 3 440 813,98 3 297 413,98 3 158 956,55 138 457,43 0,00 143 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych zwiększenie 79 700,00 79 700,00 79 700,00 79 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7449



po zmianach 3 520 513,98 3 520 513,98 3 377 113,98 3 238 656,55 138 457,43 0,00 143 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 610 404,83 8 610 404,83 6 815 880,07 4 794 988,83 2 020 891,24 12 000,00 1 782 524,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -325 700,00 -325 700,00 -255 700,00 -151 200,00 -104 500,00 0,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 8 284 704,83 8 284 704,83 6 560 180,07 4 643 788,83 1 916 391,24 12 000,00 1 712 524,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 329 043,00 1 329 043,00 1 329 043,00 0,00 1 329 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85202 Domy pomocy społecznej 
po zmianach 1 229 043,00 1 229 043,00 1 229 043,00 0,00 1 229 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 281 990,00 281 990,00 29 485,00 0,00 29 485,00 12 000,00 240 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -54 500,00 -54 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203 Ośrodki wsparcia 
po zmianach 227 490,00 227 490,00 24 985,00 0,00 24 985,00 12 000,00 190 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 287 408,76 287 408,76 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 279 408,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
po zmianach 267 408,76 267 408,76 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 259 408,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 363 685,83 4 363 685,83 4 328 372,83 3 914 464,83 413 908,00 0,00 35 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 -130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 4 233 685,83 4 233 685,83 4 198 372,83 3 784 464,83 413 908,00 0,00 35 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 963 543,00 963 543,00 946 163,00 880 524,00 65 639,00 0,00 17 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -21 200,00 -21 200,00 -21 200,00 -21 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
po zmianach 942 343,00 942 343,00 924 963,00 859 324,00 65 639,00 0,00 17 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 571 293,80 10 521 293,80 1 995 490,40 1 346 458,65 649 031,75 0,00 8 525 803,40 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 49 999,99 0,00 0,00 
zmniejszenie -54 346,00 -54 346,00 -54 346,00 0,00 -54 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 136,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 10 517 083,80 10 467 083,80 1 941 144,40 1 346 458,65 594 685,75 0,00 8 525 939,40 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 49 999,99 0,00 0,00 
przed zmianą 9 518 730,00 9 518 730,00 1 055 385,00 970 653,86 84 731,14 0,00 8 463 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 346,00 -24 346,00 -24 346,00 0,00 -24 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 136,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

po zmianach 9 494 520,00 9 494 520,00 1 031 039,00 970 653,86 60 385,14 0,00 8 463 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 313 910,00 313 910,00 313 910,00 0,00 313 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508 Rodziny zastępcze 
po zmianach 283 910,00 283 910,00 283 910,00 0,00 283 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 808 105,72 2 438 428,87 178 428,87 0,00 178 428,87 2 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 676,85 369 676,85 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 000,00 51 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
po zmianach 2 859 105,72 2 489 428,87 179 428,87 0,00 179 428,87 2 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 676,85 369 676,85 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 359 776,85 2 288 100,00 48 100,00 0,00 48 100,00 2 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 676,85 71 676,85 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 000,00 51 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
po zmianach 2 410 776,85 2 339 100,00 49 100,00 0,00 49 100,00 2 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 676,85 71 676,85 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 959 837,53 702 521,97 499 521,97 60 378,00 439 143,97 200 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 257 315,56 257 315,56 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -90 970,20 -6 470,20 -6 470,20 0,00 -6 470,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -84 500,00 -84 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 873 867,33 701 051,77 496 051,77 60 378,00 435 673,77 200 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 172 815,56 172 815,56 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 357 600,21 357 600,21 154 600,21 60 378,00 94 222,21 200 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
po zmianach 362 600,21 362 600,21 157 600,21 60 378,00 97 222,21 200 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 459 552,22 334 221,76 334 221,76 0,00 334 221,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 330,46 125 330,46 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -90 970,20 -6 470,20 -6 470,20 0,00 -6 470,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -84 500,00 -84 500,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92695 Pozostała działalność 
po zmianach 368 582,02 327 751,56 327 751,56 0,00 327 751,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 830,46 40 830,46 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 148 089 086,04 109 440 271,71 87 846 660,10 55 503 535,83 32 343 124,27 6 516 000,00 12 408 828,16 428 783,45 0,00 2 240 000,00 38 648 814,33 38 648 814,33 19 771 064,79 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 640 738,42 -786 516,20 -316 516,20 -151 200,00 -165 316,20 -400 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 -854 222,22 -854 222,22 -466 114,16 0,00 0,00 
zwiększenie 1 337 130,36 817 130,36 760 994,36 509 200,00 251 794,36 50 000,00 6 136,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 147 785 477,98 109 470 885,87 88 291 138,26 55 861 535,83 32 429 602,43 6 166 000,00 12 344 964,16 428 783,45 0,00 2 240 000,00 38 314 592,11 38 314 592,11 19 304 950,63 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7449



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/189/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010  Rolnictwo i łowiectwo 8 636 576,87 0,00 8 636 576,87 
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 894 000,00 0,00 894 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 894 000,00 0,00 894 000,00 
  Wykonanie drogi dojazdowej do gruntów rolnych:"Droga gminna w m.Długi Kąt, 

oznaczona nr ewid. dr-536, dr-537, o długości 1,016 km" 894 000,00 0,00 894 000,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 357 576,87 0,00 357 576,87 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 309 772,24 0,00 309 772,24 
  Modernizacja infrastruktury wodociągowej 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Przebudowa wodociągu przy ul.Śląskiej we Wręczycy Wielkiej 104 772,24 0,00 104 772,24 
  Wykonanie betonowego podwyższenia terenu przy hydroforni we Wręczycy Wielkiej 

(ogrodzenie zbiornika ziemnego) 105 000,00 0,00 105 000,00 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 47 804,63 0,00 47 804,63 
  Zakup sieci wodociągowej od mieszkańców Gminy (odkup od prywatnego inwestora) 47 804,63 0,00 47 804,63 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 385 000,00 0,00 7 385 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 285 000,00 0,00 285 000,00 
  Modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej 140 000,00 0,00 140 000,00 
  Wykonanie dokumentacji inwestycyjnej 145 000,00 0,00 145 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 
  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - etap III 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 
  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - etap III 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 610 000,00 0,00 610 000,00 
 40002 Dostarczanie wody 610 000,00 0,00 610 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 610 000,00 0,00 610 000,00 
  Budowa automatycznych stacji do usuwania azotanów z wody na ujęciu w Szarlejce oraz 

Borowem 610 000,00 0,00 610 000,00 
600  Transport i łączność 10 412 051,54 - 769 722,22 9 642 329,32 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 350 000,00 0,00 350 000,00 

  
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

350 000,00 0,00 350 000,00 

  
Pomoc finansowa dla Powiatu Kłobuckiego na realizację zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2042 S Truskolasy ul.Dębieczna od DW 494 do końca obszaru 
zabudowanego" 

350 000,00 0,00 350 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 10 062 051,54 - 769 722,22 9 292 329,32 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 105 663,80 - 303 608,06 1 802 055,44 
  Dokumentacja projektowa 75 500,00 0,00 75 500,00 
  Program budowy i przebudowy dróg gminnych 510 311,00 0,00 510 311,00 
  Przebudowa drogi gminnej Nr 560 078S ul. Cmentarna w miejscowości Truskolasy 1 280 052,50 - 303 608,06 976 444,44 
  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowe ul.Długa oraz Czarna Wieś ul. 

Młyńska 239 800,00 0,00 239 800,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 474 413,00 0,00 2 474 413,00 

  
Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 
(PROW 2014-2020) 

2 474 413,00 0,00 2 474 413,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 094 200,00 - 466 114,16 1 628 085 84 

  
Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 
(PROW 2014-2020) 

2 094 200,00 - 466 114,16 1 628 085,84 

  Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 387 775,04 0,00 3 387 775,04 

  Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowe ul.Długa oraz Czarna Wieś ul. 
Młyńska 3 387 775,04 0,00 3 387 775,04 

700  Gospodarka mieszkaniowa 202 209,62 240 000,00 442 209,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7449



 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 202 209,62 240 000,00 442 209,62 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 209,62 0,00 202 209,62 
  Infrastruktura ochronna agregatów zakupionych z nagrody "Rosnąca Osporność" 202 209,62 0,00 202 209,62 
  Wydatki na zkaupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 240 000,00 240 000,00 
  Zakup budynku po GS Węglowice 0,00 240 000,00 240 000,00 

750  Administracja publiczna 813 051,80 0,00 813 051,80 
 75095 Pozostała działalność 813 051,80 0,00 813 051,80 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 813 051,80 0,00 813 051,80 
  Cyberbezpieczny Samorząd Gmina Wręczyca Wielka 813 051,80 0,00 813 051,80 

752  Obrona narodowa 394 138,00 0,00 394 138,00 
 75295 Pozostała działalność 394 138,00 0,00 394 138,00 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 394 138,00 0,00 394 138,00 
  Tworzenie i utrzymywanie zasobów ochrony ludności przeznaczonych do realizacji 

zadań ochrony ludności 105 138,00 0,00 105 138,00 
  Obszar 2: Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw 289 000,00 0,00 289 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 357 250,55 0,00 357 250,55 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 50 000,00 0,00 50 000,00 
  Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 50 000,00 0,00 50 000,00 

  
Współfinansowanie przez Gminę Wręczyca Wielka "Zakupu samochodu specjalnego - 
drabiny pożarniczej Magirus z 5 - osobowym koszem i łamanym przęsłem na podwoziu 
Iveco Eurocargo" 

50 000,00 0,00 50 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 307 250,55 0,00 307 250,55 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 085,34 0,00 70 085,34 
  Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej na placu przy OSP Klepaczka 23 222,40 0,00 23 222,40 
  Wymiana ogrodzenia przy OSP Czarna Wieś 34 862,94 0,00 34 862,94 
  Zakup wraz z montażem masztu oświetleniowego do wozu strażackiego OSP Węglowice 12 000,00 0,00 12 000,00 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 37 165,21 0,00 37 165,21 
  Zakup sprzętu hydraulicznego dla OSP Hutka 37 165,21 0,00 37 165,21 

  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

  Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego OSP Borowe 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego OSP Hutka 100 000,00 0,00 100 000,00 

801  Oświata i wychowanie 8 845 910,00 280 000,00 9 125 910,00 
 80101 Szkoły podstawowe 8 845 910,00 280 000,00 9 125 910,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 401 410,00 280 000,00 1 681 410,00 
  Ekopracownia pod chmurką w SP im.Synów Pułków w Węglowicach - Green Land Art. 28 410,00 0,00 28 410,00 
  Modernizacja elewacji starej sali gimnastycznej w ZespoleSzkolno-Przekdzkolnym w 

Kalei 40 000,00 0,00 40 000,00 
  Modernizacja i rekonstrukcja systemu kominowego w Szkole Podstawowej Kuleje 20 000,00 0,00 20 000,00 
  Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości Kalej (Polski 

Ład) 1 263 000,00 280 000,00 1 543 000,00 
  Wykonanie projektu bioska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Węglowicach  50 000,00 0,00 50 000,00 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 600,00 0,00 27 600,00 
  Ekopracownia pod chmurką w SP im.Synów Pułków w Węglowicach - Green Land Art. 14 100,00 0,00 14 100,00 
  Montaż wentylacji oraz klimatyzacji w kuchni w Szkole Podstawowej w Węglowicach 13 500,00 0,00 13 500,00 
  Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 416 900,00 0,00 7 416 900,00 
  Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w miejscowości Kalej (Polski 

Ład) 7 416 900,00 0,00 7 416 900,00 
855  Rodzina 50 000,00 0,00 50 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00 0,00 50 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,01 0,01 
  Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-

2029 0,00 0,01 0,01 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 650,41 - 0,01 40 650,40 
  Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-

2029 40 650,41 - 0,01 40 650,40 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 349,59 0,00 9 349,59 
  Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 2022-

2029 9 349,59 0,00 9 349,59 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 700 633,54 0,00 7 700 633,54 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7449



 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 583 061,11 0,00 7 583 061,11 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 343 661,11 0,00 343 661,11 
  "Zielony Zakątek Gminy Wręczyca Wielka" 343 661,11 0,00 343 661,11 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 294 400,00 0,00 3 294 400,00 
  Podniesienie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Wręczyca Wiellka 3 294 400,00 0,00 3 294 400,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 395 000,00 0,00 395 000,00 
  Podniesienie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Wręczyca Wiellka 395 000,00 0,00 395 000,00 

  
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

3 550 000,00 0,00 3 550 000,00 

  Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka 3 550 000,00 0,00 3 550 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 117 572,43 0,00 117 572,43 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 572,43 0,00 117 572,43 
  Program oświetlenia dróg gminnych 100 000,00 0,00 100 000,00 
  Wykonanie oświetlenia solarnego na ulicy Naftowej w Sołectwie Nowa Szarlejka 17 572,43 0,00 17 572,43 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 369 676,85 0,00 369 676,85 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 71 676,85 0,00 71 676,85 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 676,85 0,00 53 676,85 
  Instalacja fotowoltaiczna na dachu świetlicy wiejskiej we Wręczycy Małej 21 680,00 0,00 21 680,00 
  Termomodernizacja budynku gminnego w miejscowości Długi Kąt 31 996,85 0,00 31 996,85 
  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 18 000,00 0,00 18 000,00 
  Zakup fletu dla Dziecięcio-Młodzieżowej Orkiestry Dętej 18 000,00 0,00 18 000,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 298 000,00 0,00 298 000,00 

  
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

298 000,00 0,00 298 000,00 

  
"Wykonanie badań i prac konserwatorskich kaplicy p.w.Św. Józefa w kościele par. 
p.w.Św. Mikołaja w Truskolasach" dotacja (dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków) 

298 000,00 0,00 298 000,00 

926  Kultura fizyczna 257 315,56 - 84 500,00 172 815,56 
 92601 Obiekty sportowe 131 985,10 0,00 131 985,10 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 985,10 0,00 131 985,10 
  "Modernizacja wielofunkcyjnego boiska sportowego w miejscowości Grodzisko" 96 985,10 0,00 96 985,10 
  Wykonanie oświetlenia na boisku przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kalei - 

Fundusz Sołecki Szarlejka 10 000,00 0,00 10 000,00 
  Wykonanie oświetlenia na boisku przy ZSP w Kalei 25 000,00 0,00 25 000,00 
 92695 Pozostała działalność 125 330,46 - 84 500,00 40 830,46 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 330,46 - 84 500,00 40 830,46 
  Doposażenie placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Bieżeniu 10 000,00 0,00 10 000,00 
  Doposażenie placu zabaw w miejscowości Wydra 16 500,00 0,00 16 500,00 
  Doposażenie placu zabaw w Sołectwie Brzezinki 14 330,46 0,00 14 330,46 
  Doposażeniu placu zabaw w miejscowości Wręczyca Wielka 44 000,00 - 44 000,00 0,00 
  Wykonanie altany wraz z podłożem Fundusz Sołecki Wręczyca Wielka II 40 500,00 - 40 500,00 0,00 
  RAZEM: 38 648 814,33 - 334 222,22 38 314 592,11 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7449



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/189/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 
  Wydatki bieżące 428 783,45 

801 80101 Erasmus+ Let's learn and fun 109 771,45 

801 80103 
Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Szkoły 
Podstawowej Oddział Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w 
Borowem 

6 366,00 

801 80104 Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Przedszkola 
im. Marii Kownackiej w Węglowicach 6 366,00 

900 90005 Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka 306 280,00  
  Wydatki majątkowe 19 304 950,63 

010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hutka - etap III 7 100 000,00 

600 60016 
Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od 
skrzyżowania z DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 2048S 
ul. Główna w miejscowości Kalej (PROW 2014-2020) 

4 102 498,84 

750 75095 Cyberbezpieczny Samorząd Gmina Wręczyca Wielka 813 051,80 

855 85516 Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Aktywny Maluch 2022-2029 49 999,99 

900 90005 Magazyny energii dla mieszkańców Gminy Wręczyca Wielka 3 550 000,00  

900 90005 Podniesienie efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Wręczyca Wielka 3 689 400,00  

  RAZEM: 19 733 734,08 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7449



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX/189/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

707 877,57 0,00 707 877,57 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

326 151,59 0,00 326 151,59 
931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 9 945 227,76 -2 445 227,76 7 500 000,00 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 500 000,00 500 000,00 

Razem 10 979 256,92 -1 945 227,76 9 034 029,16 
 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
982 Wykup innych papierów wartościowych 3 700 000,00 0,00 3 700 000,00 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 87 440,00 0,00 87 440,00 
994 Przelewy na rachunki lokat 0,00 63 000,00 63 000,00 

Razem 3 787 440,00 63 000,00 3 850 440,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7449



Załącznik nr 6 do uchwały nr XIX/189/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Wyszczególnienie (Nazwa 
jednostki lub zadanie) 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 
600 60014 Powiat Kłobucki 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
754 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 0 0 0 0 0 200 000,00 
801 80101 Dotowanie Szkół w 

Bieżeniu i Grodzisku 0 0 0 2 600 000,00 0 0 

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu 0 0 0 900 000,00 0 0 

801 80113 Gmina Kłobuck 0 0 18 000,00 0 0 0 

851 85154 

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi (realizacja w 
ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz 
Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii 

0 0 0 0 0 120 000,00 

851 85158 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck (izby wytrzeźwień) 0 0 6 000,00 0 0 0 

852 85203 
Starostwo Powiatowe 
Kłobuck (dofinansowanie 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy w 
Krzepicach) 

0 0 12 000,00 0 0 0 

900 90005 
Mieszkańcy Gminy w 
ramach projektu „Magazyny 
energii dla mieszkańców 
Gminy Wręczyca Wielka" 

     3 550 000,00 

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej 2 290 000,00 0 0 0 0 0 

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej 0 0 18 000,00    

921 92120 Ochrona zabytków - Parafia 
Truskolasy 0 0 0 0 0 298 000,00 

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 0 0 0 20 000,00 
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 0 0 0 0 0 200 000,00 

  Razem 2 290 000 0 404 000 3 500 000 0 4 388 000 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7449



Załącznik nr 7 do uchwały nr XIX/189/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Plan Funduszu Sołeckiego Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku 

Nazwa 
Sołectwa 

Łączna 
wartość Dział Rozdział Wyszczególnienie Wartość 

600  Transport i łączność 27 110,40 
 60016 Drogi publiczne gminne 27 110,40 Pierzchno 27 110,40 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wykonanie drogi gminnej w m-ci 

Pierzchno 27 110,40 
700  Gospodarka mieszkaniowa 18 447,65 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 447,65 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Doposażenie salki sportowo-biesiadnej w budynku 

dawnej Szkoły Podstawowej w Golcach 7 134,01 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Remont salki sportowo - biesiadnej w budynku 

dawnej Szkoły Podstawowej w Golcach 11 313,64 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 490,14 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 6 490,14 

Golce 24 937,79 

  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup sprzętu strażackiego dla OSP Golce 6 490,14 
700  Gospodarka mieszkaniowa 27 580,25 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 27 580,25 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu przy domku wiejskim w 

m-ci Bór Zapilski 20 280,25 Bór Zapilski 27 580,25 

  Zakup usług pozostałych - Zakup klimatyzatora do domku wiejskiego w m-ci Bór 
Zapilski (z montażem) 7 300,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 6 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 000,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup patelni elektrycznej do domku wiejskiego 6 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 968,75 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 968,75 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup ubrania specjalnego dla OSP Szarlejka 2 968,75 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 759,00 
 92195 Pozostała działalność 4 759,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Spotkanie integracyjne mieszkańców Sołectwa 

Szarlejka 3 109,00 
  Zakup usług pozostałych - Spotkanie integracyjne mieszkańców Sołectwa Szarlejka 1 650,00 

926  Kultura fizyczna 30 531,25 
 92601 Obiekty sportowe 10 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wykonanie oświetlenia na boisku 

przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kalei 10 000,00 
 92695 Pozostała działalność 20 531,25 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu do celów rekreacyjno - 

kulturowych w m-ci Szarlejka 16 331,25 

Szarlejka 44 259,00 

  Zakup usług pozostałych - Zagospodarowanie terenu do celów rekreacyjno - 
kulturowych w m-ci Szarlejka 4 200,00 

926  Kultura fizyczna 46 985,10 
 92601 Obiekty sportowe 46 985,10 Grodzisko 46.985,10 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - "Modernizacja wielofunkcyjnego 

boiska sportowego w miejscowości Grodzisko" 46 985,10 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 585,10 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 585,10 
  Zakup usług pozostałych - Montaż sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Truskolasy 14 760,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup sprzętu strażackiego dla OSp Truskolasy 825,10 

926  Kultura fizyczna 31 400,00 
 92695 Pozostała działalność 31 400,00 

Truskolasy II 46 985,10 

  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu do celów rekreacyjno - 
kulturowych w m-ci Truskolasy 31 400,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 000,00 
Borowe 46 985,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 14 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7449



  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup sprzętu przeciwpożarowego ppoż. dla OSP 
Borowe 14 000,00 

926  Kultura fizyczna 32 985,00 
 92695 Pozostała działalność 32 985,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu do celów rekreacyjno - 

kulturowych Sołectwie Borowe 26 500,00 
  Zakup usług pozostałych - Zakup siatki ochronnej na plac zabaw (z montażem) 6 485,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 39 326,53 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 39 326,53 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup aparatów powietrznych dla OSP Kuleje 31 300,00 Kuleje 39 326,53 

  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup sprzętu strażackiego dla OSP Kuleje 8 026,53 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 045,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 045,00 

2 200,00   Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup myjki ciśnieniowej - 155,00 
926  Kultura fizyczna 44 673,00 
 92601 Obiekty sportowe 25 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wykonanie oświetlenia na boisku 

przy Zespole Szkół Podstawowych w Kalei 25 000,00 
 92695 Pozostała działalność 19 828,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup nagłośnienia 899,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup podkaszarki 2 299,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup kosiarki 2 239,00 

1 366,00   Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup materiałów i urządzeń do konserwacji i 
pielęgnacji placu zabaw w Kalei + 155,00 

  Zakup usług pozostałych - Wymiana monitoringu w parku 2 870,00 

Kalej 46 873,00 

  Zakup usług pozostałych - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Kalei 10 000,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 37 165,21 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 37 165,21 Hutka 37 165,21 
  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - Zakup sprzętu 

hydraulicznego dla OSP Hutka 37 165,21 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup sprzętu strażackiego dla OSP Bieżeń 5 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 252,17 
 92195 Pozostała działalność 8 252,17 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Spotkanie integracyjne mieszkańców Sołectwa 

Bieżeń 8 252,17 
926  Kultura fizyczna 30 350,00 
 92695 Pozostała działalność 30 350,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu do celów rekreacyjno-

kulturalnych w m-ci Bieżeń 19 550,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup ogrodzenia i zabezpieczenia szamba na 

placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Bieżeniu 800,00 

Bieżeń 43 602,17 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Doposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Bieżeniu 10 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 885,10 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 885,10 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup sprzętu strażackiego dla OSP Truskolasy 13 186,10 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup lodówki przemysłowej 2 699,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 000,00 
 92195 Pozostała działalność 12 000,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Renowacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej 

w Truskolasach  12 000,00 
926  Kultura fizyczna 18 600,00 
 92695 Pozostała działalność 18 600,00 

Truskolasy I 46 485,10 

  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu do celów rekreacyjno - 
kulturowych w m-ci Truskolasy 18 600,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 116,67 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 23 116,67 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup materiałów do odnowienia elewacji budynku 

OSP w Pile Pierwszej 8 116,67 Piła Pierwsza 23 116,67 

  Zakup usług pozostałych - Wykonanie schodów wejściowych do remizy OSP w Pile 
Pierwszej 15 000,00 

Węglowice 25 184,01 750  Administracja publiczna 1 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7449



75095 Pozostała działalność 1 500,00 
  Zakup usług pozostałych - Zakup i montaż tablicy informacyjnej z historią Węglowic 1 500,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Zakup wraz z montażem masztu 

oświetleniowego do wozu strażackiego OSP Węglowice 12 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 179,96 

92195 Pozostała działalność 2 179,96 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Organizacja "Mikołaja" 2 179,96 

926  Kultura fizyczna 9 504,05 
92695 Pozostała działalność 9 504,05 

  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup traktorka do koszenia trawy 9 504,05 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 
  Zakup usług pozostałych - Zakup i montaż sprzętu strażackiego w OSP Węglowice 20 000,00 

926  Kultura fizyczna 20 031,31 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 031,31 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu na boisku sportowym 

"Jeziórek" 15 856,29 

Puszczew 40 031,31 

  Zakup materiałów i wyposażenia - Rozbudowa monitoringu na terenie "Jeziórek" 4 175,02 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 400,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 23 400,00 
  Zakup usług pozostałych - Zakup wraz z montażem sprzętu strażackiego dla OSP 

Zamłynie 19 600,00 
  Zakup usług pozostałych - Oklejenie samochodu strażackiego 3 800,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 421,45 
 92195 Pozostała działalność 421,45 

Zamłynie 23 821,45 

  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu wiejskiego w m-ci 
Zamłynie 421,45 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 222,40 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 23 222,40 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wykonanie nawierzchni z kostki 

brukowej na placu przy OSP Klepaczka 23 222,40 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 174,69 
 92195 Pozostała działalność 3 174,69 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu na placu wiejskim w m-

ci Klepaczka 1 674,69 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Wydzielenie punktów dostępu do energii 

elektrycznej 1 500,00 
926  Kultura fizyczna 1 700,00 
 92601 Obiekty sportowe 1 700,00 

Klepaczka 28 097,09 

  Zakup usług pozostałych - Zakup wraz z montażem furtki na plac sportowy 1 700,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 34 862,94 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 34 862,94 Czarna Wieś 34 862,94 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wymiana ogrodzenia przy OSP 

Czarna Wieś 34 862,94 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 572,43 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 17 572,43 Nowa 

Szarlejka 17 572,43 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wykonanie oświetlenia solarnego na 

ul. Naftowej 17 572,43 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 862,16 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 27 862,16 Jezioro 27 862,16 
  Zakup usług pozostałych - Remont budynku gospodarczego w m-ci Jezioro 27 862,16 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 37 680,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 37 680,00 
  Zakup usług pozostałych - Zakup pompy powietrznej wraz z montażem do świetlicy 

wiejskiej 8 800,00 
  Zakup usług pozostałych - Zakup kamer wraz z montażem na potrzeby świetlicy 

wiejskiej w m-ci Wręczyca Mała 7 200,00 
Wręczyca 

Mała 37 680,00 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Instalacja fotowoltaiczna na dachu 
świetlicy wiejskiej 21 680,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 31 996,85 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 31 996,85 Długi Kąt 31 996,85 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Termomodernizacja budynku 

gminnego w miejscowości Długi Kąt 31 996,85 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7449



921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 002,06 
 92195 Pozostała działalność 12 002,06 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Spotkanie integracyjne mieszkańców Sołectwa 

Nowiny 10 823,06 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Promocja miejscowości Nowiny poza obszarem 

Sołectwa 1 179,00 
926  Kultura fizyczna 12 007,33 
 92695 Pozostała działalność 12 007,33 

Nowiny 24 009,39 

  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu do celów rekreacyjno - 
kulturowych w Sołectwie Nowiny 12 007,33 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 539,54 
 92195 Pozostała działalność 7 539,54 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup toalety przenośnej - Toy Toy 3 000,00 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu wiejskiego w m-ci Piła 

Druga 3 539,54 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup kamienia pod budowę sceny 1 000,00 

926  Kultura fizyczna 16 000,00 
 92601 Obiekty sportowe 9 000,00 
  Zakup usług pozostałych - Montaż bramek piłkarskich na boisku 9 000,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 7 000,00 

Piła Druga 23 539,54 

  Zakup usług pozostałych - Doposażenie siłowni zewnętrznej 7 000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 46 985,10 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 46 985,10 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Zielony Zakątek Gminy Wręczyca 

Wielka + 46 985,10 
926  Kultura fizyczna 0,00 
 92695 Pozostała działalność 0,00 

5 000,00   Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup doposażenia do altany - 5 000,00 
1 485,10   Zakup usług pozostałych - Doprowadzenie energii elektrycznej do altany - 1 485,10 

40 500,00 

Wręczyca 
Wielka II 46 985,10 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Wykonanie altany wraz z podłożem 
na Sołectwo Wręczyca Wielka - 40 500,00 

926  Kultura fizyczna 18 512,13 
 92695 Pozostała działalność 18 512,13 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zagospodarowanie terenu na placu zabaw 1 512,13 
  Zakup materiałów i wyposażenia - Zakup akcesoriów do monitoringu 500,00 

Wydra 18 512,13 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Doposażenie placu zabaw w m-ci 
Wydra 16 500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 46 985,10 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 46 985,10 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Zielony Zakątek Gminy Wręczyca 

Wielka + 46 985,10 
926  Kultura fizyczna 0,00 
 92695 Pozostała działalność 0,00 

2 985,10   Zakup usług pozostałych - Odprowadzenie wody na placu zabaw w m-ci Wręczyca 
Wielka - 2 985,10 

44 000,00 

Wręczyca 
Wielka I 46 985,10 

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Doposażenie placu zabaw w m-ci 
Wręczyca Wielka - 44 000,00 

926  Kultura fizyczna 14 330,46 
 92695 Pozostała działalność 14 330,46 Brzezinki 14 330,46 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Doposażenie placu zabaw w 

Sołectwie Brzezinki 14 330,46 
    Razem 942 881,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7449



Załącznik nr 8 do uchwały nr XIX/189/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy Wręczyca Wielka 
w 2025 roku 

Dochody 

Dział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
758 Różne rozliczenia 262 732,00 -12 732,00 262 732,00 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego - grant nr 304 w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

12 732,00 -12 732,00 0,00 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego - środki pochodzące z programu rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+" (dzisiaj: Aktywny 
Maluch) 2022-2029 

250 000,00 0,00 250 000,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 12 732,00 12 732,00 

 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego - grant nr 304 w ramach Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

0,00 12 732,00 12 732,00 

     
 Razem 262 732,00 0,00 262 732,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po 

zmianie 
801  Oświata i wychowanie 12 732,00 0,00 12 732,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 366,00 0,00 6 366,00 
  Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Szkoły Podstawowej Oddział 

Przedszkolny im. Marii Konopnickiej w Borowem 6 366,00 0,00 6 366,00 
 80104 Przedszkola 6 366,00 0,00 6 366,00 
  Cyfrowi eksperci w przedszkolach zakup na potrzeby Przedszkola im. Marii 

Kownackiej w Węglowicach 6 366,00 0,00 6 366,00 
855   Rodzina 50 000,00 0,00 50 000,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00 0,00 50 000,00 
  Program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch 50 000,00 0,00 50 000,00 
  Razem 62 732,00 0,00 62 732,00 

Dochody większe o 200.000,00 zł stanowią planowane dochody z tytułu refundacji poniesionych 
wydatków na budowę żłobka z lat wcześniejszych; brak w planie wydatków roku 2025r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7449



Załącznik nr 9 do uchwały nr XIX/189/25 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek oświatowych 

Lp. Nazwa jednostki Dział Rozdział Plan 
dochodów 

Plan 
wydatków 

 
801 Oświata i wychowanie 80101 
Szkoły podstawowe 
w tym: 

Razem: 251 000,00 zł 251 000,00 zł 

1 
Szkoła Podstawowa im. Adama 
Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej 801 80101 35 000,00 zł 35 000,00 zł 

2 
Szkoła Podstawowa im. Synów Pułku 
w Węglowicach 801 80101 30 000,00 zł 30 000,00 zł 

3 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława 
Ligonia w Truskolasach 801 80101 70 000,00 zł 70 000,00 zł 

4 
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. 
Kornela Makuszyńskiego w Kalei 801 80101 66 000,00 zł 66 000,00 zł 

5 
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 
w Kulejach 801 80101 20 000,00 zł 20 000,00 zł 

6 
Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Borowem 801 80101 30 000,00 zł 30 000,00 zł 

 

801 Oświata i wychowanie 80148 
Stołówki szkolne i przedszkolne  
w tym: 

Razem: 3 160 000,00 zł 3 160 000,00 
zł 

7 
Szkoła Podstawowa im. Adama 
Mickiewicza we Wręczycy Wielkiej 801 80148 400 000,00 zł 400 000,00 zł 

8 
Szkoła Podstawowa im. Synów Pułku 
w Węglowicach 801 80148 380 000,00 zł 380 000,00 zł 

9 
Szkoła Podstawowa im. Stanisława 
Ligonia w Truskolasach 801 80148 320 000,00 zł 320 000,00 zł 

10 
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. 
Kornela Makuszyńskiego w Kalei 801 80148 560 000,00 zł 560 000,00 zł 

11 
Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 
w Kulejach 801 80148 390 000,00 zł 390 000,00 zł 

12 

Przedszkole z oddziałem 
integracyjnym im. Małego Księcia we 
Wręczycy Wielkiej 801 80148 500 000,00 zł 500 000,00 zł 

13 Przedszkole w Węglowicach 801 80148 250 000,00 zł 250 000,00 zł 
14 Przedszkole w Truskolasach 801 80148 360 000,00 zł 360 000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7449


	UCHWAŁA NR XIX/189/25 RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	tir. 1 (1) w § 9
	tir. 2 (2) w § 9
	tir. 3 (3) w § 9
	tir. 4 (4) w § 9

	§ 10
	ust. 1 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1

	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2


	§ 11
	§ 12

	Załącznik 1 - Plan dochodów Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na 2025 rok
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 4 - Plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku
	Załącznik 6 - Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 7 - Plan Funduszu Sołeckiego Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 8 - Plan dochodów i wydatków na realizację zadań z Krajowego Planu Odbudowy Gminy Wręczyca Wielka w 2025 roku
	Załącznik 9 - Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek oświatowych

		2025-12-10T13:28:12+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




